
 

 

 

 

                                                                                                   

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 18 марта 2025г. № 327 

г. Россошь 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения – город 

Россошь от 10.11.2021 г. № 1013 «Об 

утверждении муниципальной программы 

городского поселения – город Россошь 

«Развитие транспортной системы» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 

с решениями сессий Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 

19.12.2024 года №253 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» и от 19.12.2024 года №254 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 21.12.2023 года 

№204 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 

24.09.2021г. №844 «О внесении изменений в постановление администрации городского 

поселения город Россошь от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город 

Россошь», распоряжением администрации городского поселения - город Россошь от 24.09.2021 

года №273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-

р), а так же в целях актуализации бюджетных ассигнований муниципальной программы  

«Развитие транспортной системы», 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

   

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Россошь от 

10.11.2021 г. № 1013 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения – 

город Россошь «Развитие транспортной системы» (в ред. от 24.03.2022г. №286, от 25.10.2022г. 

№1168, от 20.02.2023г. № 178, от 27.07.2023г. № 840, от 12.03.2024г. № 252)  следующие 

изменения: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы 647 899,3 тыс. 

руб., в том числе областной бюджет 260 517,7 тыс. руб.; местный бюджет 

387 381,6  тыс. рублей: 

Год  Всего 

(тыс. 

руб.) 

Федеральный 

бюджет,  

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет-

ные источ-

ники, тыс. 

руб. 

Всего  647 899,3 - 260 517,7 387 381,6 - 

2022 108 963,2 - 36 983,1 71 980,1 - 

2023 166 556,0 - 84 170,9 82 385,1 - 

2024 122 059,2 - 57 415,8 64 643,4 - 

2025 86 704,8 - 28 201,4 58 503,4 - 
 



2 

 

 

 

 

 

 

2026 105 873,5 - 53 746,5 52 127,0 - 

2027 57 742,6 - - 57 742,6 - 

Заменить на строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы 875 155,0 тыс. 

руб., в том числе областной бюджет 381 059,0 тыс. руб.; местный бюджет 

494 096,0  тыс. рублей: 

Год  Всего 

(тыс. 

руб.) 

Федеральный 

бюджет,  

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет-

ные источ-

ники, тыс. 

руб. 

Всего  875 155,0 - 381 059,0 494 096,0 - 

2022 108 963,2 - 36 983,1 71 980,1 - 

2023 166 556,0 - 84 170,9 82 385,1 - 

2024 181 663,5 - 87 415,8 94 247,7 - 

2025 133 758,4 - 57 496,4 76 262,0 - 

2026 142 033,1 - 57 496,4 84 536,7 - 

2027 142 180,8  57 496,4 84 684,4 - 
 

1.2 В паспорте подпрограммы 1 «Развитие дорожного хозяйства городского поселения – 

город Россошь» муниципальной программы «Развитие транспортной системы» строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(в действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования подпрограммы 614 530,8 тыс. руб., в том 

числе областной бюджет 260 517,7 тыс. руб.; местный бюджет 354 013,1 тыс. 

рублей: 

Год  Всего 

(тыс. 

руб.) 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджетные 

источники, 

тыс. руб. 

Всего 614 530,8 - 260 517,7 354 013,1 - 

2022 103 877,6 - 36 983,1 66 894,5 - 

2023 160 746,0 - 84 170,9 76 575,1 - 

2024 116 016,3 - 57 415,8 58 600,5 - 

2025 80 541,1 - 28 201,4 52 339,7 - 

2026 99 586,5 - 53 746,5 45 840,0 - 

2027 53 763,3 - - 53 763,3 - 
 

Заменить на строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(в действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования подпрограммы 834 073,7 тыс. руб., в том 

числе областной бюджет 381 059,0 тыс. руб.; местный бюджет  453 014,7 

тыс. рублей: 

Год  Всего 

(тыс. 

руб.) 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджетные 

источники, 

тыс. руб. 

Всего 834 073,7 - 381 059,0 453 014,7 - 

2022 103 877,6 - 36 983,1 66 894,5 - 

2023 160 746,0 - 84 170,9 76 575,1 - 

2024 175 442,8 - 87 415,8 88 027,0 - 

2025 126 158,4 - 57 496,4 68 662,0 - 

2026 134 168,1 - 57 496,4 76 671,7 - 

2027 133 680,8 - 57 496,4 76 184,4 - 
 

 

 



3 

 

 

 

 1.3 В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы» строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(в действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования подпрограммы 33 368,5 тыс. руб., в том числе 

местный бюджет 33 368,5 тыс. рублей: 

Год  Всего 

(тыс. 

руб.) 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет-

ные 

источники, 

тыс. руб. 

Всего 33 368,5 - - 33 368,5 - 

2022 5 085,6 - - 5 085,6 - 

2023 5 810,0 - - 5 810,0 - 

2024 6 042,9 - - 6 042,9 - 

2025 6 163,7 - - 6 163,7 - 

2026 6 287,0 - - 6 287,0 - 

2027 3 979,3 - - 3 979,3 - 
 

          Заменить на строку: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(в действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования подпрограммы 41 081,3 тыс. руб., в том числе 

местный бюджет 41 081,3 тыс. рублей: 

Год  Всего 

(тыс. 

руб.) 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет-

ные 

источники, 

тыс. руб. 

Всего 41 081,3 - - 41 081,3 - 

2022 5 085,6 - - 5 085,6 - 

2023 5 810,0 - - 5 810,0 - 

2024 6 220,7 - - 6 220,7 - 

2025 7 600,0 - - 7 600,0 - 

2026 7 865,0 - - 7 865,0 - 

2027 8 500,0 - - 8 500,0 - 
 

 

2. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить 

на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации городского  

поселения – город Россошь                                                                                           А.А. Губарьков  



4 

 

 

 

    Приложение 

  к постановлению администрации  

     городского поселения – город Россошь 

                                                                                                                                               от 18 марта 2025г. № 327 

 

                                                                                                                        

                                                                                                                                   «Приложение  № 4 

                                                                                                                                                    к муниципальной программе 

                                                                                                                                                          «Развитие транспортной системы» 

 

 

Статус 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы, 

подпро-

граммы 

основного 

меропри-

ятия  

Наименова-

ние 

ответствен-

ного 

исполните-

ля, исполни-

теля - 

главного 

распоряди-

теля средств 

бюджета  

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

(далее - 

ГРБС) 

Расходы бюджета, тыс. руб. * 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Всего 

2022 год 

(первый 

год 

реализац

ии) 

2023 год 

(второй 

год 

реализац

ии) 

2024 год                                 

(третий год реализации) 
2025 год 

(четвертый год реализации) 

2026 год 
(пятый 

год 

реализац

ии) 

2027 год 
(шестой 

год 

реализац

ии) 

всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния, 

предусмо

тренные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: всего 

(бюджетн

ые 

ассигнова

ния, 

предусмо

тренные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 

ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

МУНИЦ

ИПАЛЬ-

НАЯ 

ПРОГРА

ММА 

 

Развитие 

транспортно

й системы 

Всего 
875 155,0 

108 963,

2 
166 556,0 181 663,5 0,0 87 415,8 94 247,7 133 758,4 0,0 57 496,4 76 262,0 142 033,1 142 180,8 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

875 155,0 
108 963,

2 
166 556,0 181 663,5 0,0 87 415,8 94 247,7 133 758,4 0,0 57 496,4 76 262,0 142 033,1 142 180,8 

в том числе 

исполнитель:  

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

487 271,0 70 014,5 80 542,8 91 404,6 0,0 0,0 91 404,6 76 204,0 0,0 0,0 76 204,0 84 478,7 84 626,4 



5 

 

 

 

благоустрой-

ство» 

исполнитель:  

Администраци

я городского 

поселения – 

город Россошь 

387 884,0 38 948,7 86 013,2 90 258,9 0,0 87 415,8 2 843,1 57 554,4 0,0 

 

57 496,4

  

58,0 57 554,4 57 554,4 

Подпрог

рамма 1 

Развитие 

дорожного 

хозяйства 

городского 

поселения – 

город 

Россошь 

Всего 
834 073,7 

103 877,

6 
160 746,0 175 442,8 0,0 87 415,8 88 027,0 126 158,4 0,0 57496,4 68 662,0 134 168,1 133 680,8 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

834 073,7 
103 877,

6 
160 746,0 175 442,8 0,0 87 415,8 88 027,0 126 158,4 0,0 57496,4 68 662,0 134 168,1 133 680,8 

в том числе 

исполнитель:  

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустрой-

ство» 

446 843,0 65 582,2 74 732,8 85 183,9 0,0 0,0 85 183,9 68 604,0 0,0 0,0 68 604,0 76 613,7 76 126,4 

исполнитель:  

Администраци

я городского 

поселения – 

город Россошь 

387 230,7 38 295,4 86 013,2 90 258,9 0,0 87 415,8 2 843,1 57 554,4 0,0 57 496,4 58,0 57 554,4 57 554,4 

Основно

е 

мероприя

тие 1.1 

Ремонт и 

содержание 

автомобильн

ых дорог 

Всего 834 073,7 
103 877,

6 
160 746,0 175 442,8 0,0 87 415,8 88 027,0 126 158,4 0,0 57 496,4 68 662,0 134 168,1 133 680,8 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

834 073,7 
103 877,

6 
160 746,0 175 442,8 0,0 87 415,8 88 027,0 126 158,4 0,0 57 496,4 68 662,0 134 168,1 133 680,8 

в том числе 

исполнитель:  

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустрой-

ство»:   

446 843,0 65 582,2 74 732,8 85 183,9 0,0 0,0 85 183,9 68 604,0 0,0 0,0 68 604,0 76 613,7 76 126,4  

исполнитель:  

Администраци

я городского 

поселения – 

город Россошь 

387 230,7 38 295,4 86 013,2 90 258,9 0,0 87 415,8 2 843,1 57 554,4 0,0 57 496,4 58,0 57 554,4 57 554,4 



6 

 

 

 

Меропри

ятие 1.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальн

ых 

учреждений 

(Предоставле

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

и 

некоммерчес

ким 

организация

м) 

Всего 
363 970,9 54 556,5 63 410,1 71 994,2 0,0 0,0 71 994,2 54 377,0 0,0 0,0 54 377,0 62 013,7 57 619,4 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

363 970,9 54 556,5 63 410,1 71 994,2 0,0 0,0 71 994,2 54 377,0 0,0 0,0 54 377,0 62 013,7 57 619,4 

в том числе 

исполнитель:  

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустрой-

ство»:  

 

363 970,9 54 556,5 63 410,1 71 994,2 0,0 0,0 71 994,2 54 377,0 0,0 0,0 54 377,0 62 013,7 57 619,4 

Меропри

ятие 1.1.2 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальн

ых 

учреждений 

за счет 

акцизов 

(Предоставле

ние субсидий 

бюджетным, 

автономным 

и 

некоммерчес

ким 

организация

м) 

Всего 
82 872,1 11 025,7  11 322,7 13 189,7 0,0 0,0 13 189,7 14 227,0 0,0 0,0 14 227,0 14 600,0 18 507,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

82 872,1 11 025,7  11 322,7 13 189,7 0,0 0,0 13 189,7 14 227,0 0,0 0,0 14 227,0 14 600,0 18 507,0 

в том числе 

исполнитель:  

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустрой-

ство»:  

 

82 872,1 11 025,7  11 322,7 13 189,7 0,0 0,0 13 189,7 14 227,0 0,0 0,0 14 227,0 14 600,0 18 507,0 

Меропри

ятие 1.1.3 

Мероприятия 

по ремонту 

автомобильн

ых  дорог 

общего 

пользования 

(Закупка 

товаров,  

работ и услуг 

для 

государствен

ных 

(муниципаль

Всего 

 
5 703,1 1 274,3 1 689,3 2 739,5 0,0 0,0 2 739,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администраци

я городского 

поселения –

город Россошь 

5 703,1  1 274,3 1 689,3 2 739,5 0,0 0,0 2 739,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель 

Администраци

я городского 

поселения – 

город Россошь  

5 703,1 1 274,3 1 689,3 2 739,5 0,0 0,0 2 739,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

 

 

ных) нужд)  

Меропри

ятие 1.1.4 

Мероприятия 

по ремонту и 

капитальном

у ремонту 

автомобильн

ых дорог  

общего 

пользования 

за счет 

межбюджетн

ых 

трансфертов 

(Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

Всего 

 
381 527,6 37 021,1 36 983,1 0,0 0,0 87 415,8 103,6 57 554,4 0,0 57 496,4 58,0 57 554,4 57 554,4 

в том числе по 

ГРБС: 

Администраци

я городского 

поселения –

город Россошь 

381 527,6 37 021,1 36 983,1 0,0 0,0 87 415,8 103,6 57 554,4 0,0 57 496,4 58,0 57 554,4 57 554,4 

Исполнитель 

Администраци

я городского 

поселения – 

город Россошь  

381 527,6 37 021,1 36 983,1 0,0 0,0 87 415,8 103,6 57 554,4 0,0 57 496,4 58,0 57 554,4 57 554,4 

ПОДПРО

ГРАММ

А 2 

 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения 

 

Всего 
41 081,3 5 085,6  5 810,0 6 220,7 0,0 0,0 6 220,7 7 600,0 0,0 0,0 7 600,0 7 865,0 8 500,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администраци

я городского 

поселения –

город Россошь 

41 081,3 5 085,6  5 810,0 6 220,7 0,0 0,0 6 220,7 7 600,0 0,0 0,0 7 600,0 7 865,0 8 500,0 

Исполнитель 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

"Городское 

благоустройство" 

 

40 428,0 4 432,3 0,0 6 220,7 0,0 0,0 6 220,7 7 600,0 0,0 0,0 7 600,0 7 865,0 8 500,0 

Исполнитель 

Администраци

я городского 

поселения – 

город Россошь 

653,3  653,3 5 810,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

мероприя

тие 2.1 

Развитие 

улично-

дорожной 

сети 

Всего 
41 081,3 5 085,6 5 810,0 6 220,7 0,0 0,0 6 220,7 7 600,0 0,0 0,0 7 600,0 7 865,0 8 500,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администраци

я городского 

поселения –

город Россошь 

41 081,3 5 085,6 5 810,0 6 220,7 0,0 0,0 6 220,7 7 600,0 0,0 0,0 7 600,0 7 865,0 8 500,0 



8 

 

 

 

Исполнитель 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

"Городское 

благоустройство" 

 

40 428,0 4 432,3 5 810,0 6 220,7 0,0 0,0 6 220,7 7 600,0 0,0 0,0 7 600,0 7 865,0 8 500,0 

Исполнитель 

Администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь  

 

653,3  653,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 2.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципальн

ых 

учреждений 

(Предоставле

ние  

субсидий 

бюджетным, 

автономным  

и 

некоммерчес

ким 

организация

м) 

Всего 
34 463,0 4 432,0 5 810,0 6 220,7 0,0 0,0 6 220,7 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0  6 000,0  6 000,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

34 463,0 4 432,0 5 810,0 6 220,7 0,0 0,0 6 220,7 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0  6 000,0  6 000,0 

Исполнитель 

МБУ г.п.г. 

Россошь 

"Городское 

благоустройство" 

 

34 463,0 4 432,0 5 810,0 6 220,7 0,0 0,0 6 220,7 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0  6 000,0  6 000,0 

Меропри

ятие 2.1.2 

Устройство 

остановок и 

автобусных 

павильонов 

Всего 
600,0 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

600,0  600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель 

Администрация 

городского 

поселения  – 

город Россошь  

 

600,0 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 2.1.3 

 

 

 

Устройство 

искусственн

ых 

неровностей 

Всего 
53,3 53,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

53,3 53,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

 

 

 

 

 

городского 

поселения –

город Россошь 

Исполнитель 

Администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь  

53,3 53,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 2.1.4 

Разработка 

проектной 

документаци

и по 

изменению 

маршрутной 

сети 

г.Россошь 

Всего 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения –

город Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель 

Администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 2.1.5 

Мероприятия 

по комплексу 

работ  по 

содержанию 

и ремонту 

дорог  

общего 

пользования 

(Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

государствен

ных 

(муниципаль

ных) нужд 

Всего 
5 965,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0  1 865,0 2 500,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администраци

я городского 

поселения –

город Россошь 

5 965,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0  1 865,0 2 500,0 

в том числе 

исполнитель:  

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустрой-

ство»:  

 

5 965,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0  1 865,0 2 500,0 


